[image: Герб Коряжмы моно_2]
Администрация городского округа
Архангельской области «Город Коряжма»
(Администрация города)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	04.05.2022
	№
	[bookmark: _GoBack]446

	г. Коряжма

Об участии в 2023 году во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды и проведении общественного обсуждения по выбору общественной территории

В соответствии с Правилами предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, утвержденными постановлением Правительства РФ от 07.03.2018 № 237 (ред. от 16.12.2021), руководствуясь Уставом городского округа Архангельской области «Город Коряжма», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Принять участие в 2023 году во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды, реализация которых предусмотрена в 2024 – 2025 годах, в категории «малые города», II подгруппа.
2.	Провести общественное обсуждение с 11 мая 2022 года по 24 мая 2022 года по выбору общественной территории, на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды в 2024 – 2025 годах.
3.	Определить пункты сбора приема предложений:
–	администрация городского округа Архангельской области «Город Коряжма» (пр. Ленина, 29);
–	муниципальное учреждение города Коряжмы Архангельской области «Молодежно-культурный центр «Родина» (ул. Кутузова, 7Б);
–	муниципальное учреждение «Коряжемский культурно – досуговый центр» (пл. им. В. И. Ленина, 1);
–	муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 города Коряжмы» (ул. Набережная им. Н. Островского, 22);
–	муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Коряжмы» (ул. Кирова, 13);
–	муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Коряжмы» (пр. Ленина, 8);
–	муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5 г. Коряжмы» (ул. Архангельская, 17);
–	муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6 города Коряжмы» (ул. Советская, 15Г);
–	муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7 города Коряжмы» (пр. Ленина, 37).
4.	Прием предложений в электронной форме, голосование осуществляется на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Город Коряжма» (http://www.koradm.ru).
5.	Подвести итоги общественного обсуждения по выбору общественной территории, на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды в 2024 – 2025 годах, на заседании общественной комиссии 25 мая 2022 года в 16 часов 00 минут (пр. Ленина, 29, 343 кабинет администрации города). Протокол заседания общественной комиссии опубликовать в газете «Коряжемский муниципальный вестник» и на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Город Коряжма» (http://www.koradm.ru) в срок до 27 мая 2022 года включительно.
6.	Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Коряжемский муниципальный вестник» и на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Город Коряжма» (http://www.koradm.ru).

Глава муниципального образования 	А. А. Ткач
image1.jpeg